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som det cerede Medlem fra Ribe Amts Zdjeszs 
Valgkreds har drevet, at den aldrig har ført 
tit noget Resultat. Der har været talt 
meget om dets saa dersom Landboerne kunne 
leve af de konne Ord, de have hørt» paa den 
Side, ville de nu have det meget godt, men 
netop fordi Landbruget-i Øieblikket ikke kan 
nojes med Talemaaden er det naturligt, at 
Landbrugspolitiken kommer ind i e t  noget 
andet-Spor. Det ærede Medlem for Rtbe 
Amts Zdje Valgkreds nævnte som en af de 
Fortjetiestemhan har af Landbruget, at han 
har stillet Forslag om 홢홢 jeg tror forøvrigt, 
at han ikke en Gang har « stillet Forslagetz 
saa vidt jeg ved stdttede han kun e t  af det 
ærede Medlem for Præstø Amts 1ste Valg- 
kreds (Seavenin홢s) stillet Forslag 홢 at Hatt- 
kornsskatten i Løbet af 24 Aar « skulde for- 
svinde, og dette mente han at»være i« Land- 
brugernes Interesse. Jeg har nu gjort en 
modsat Erfaring a den, det synessdet ærede 
Medlem for Ribe Amts Zdje Valgkreds har 
gjort. Thi overalt, hvor jeg har fæ홢rdedes 
mellem Bønder, har jeg kun hørt saare liden 
Sympati for den rene Afskaffelse af Hart- 
kornsskatten Vel at mærke: Hvis: Bønderne 
kunde slippe for Skattebeløbets er det en 
Selvfølge, at de vilde tage mod et saadant 
Tilbud med Khshaand Men de kunne jo 
nok regne ud, at de Udgifter, som Kommunen 
behøver til sine Krav, skal ud af Kort-smaae- 
kassen hvert Aar, og Spørgsmaalet bliver 
da, hvilke Skatteobjekter man skal vælge som 
de bedste at fordele Skatteii paa. J  saa 
Henseende har jeg unægtelig gjort den Er- 

«faring, at saaledes som Foxholdeneere her 
i Landes ville Landboerne I ikke med Glæde 
se paa, at al Hartkoriisskat forsvandt. Det 
vilde kuii føre til, at alle de, der i de senere 
Aar have købt deres Ejendom 홢 og deres 
Tal er ikke ringe 홢 og kun kunnet betale lidt 
af paa den; ville blive skattefri, og at alle 
de Bonden som lave glemt at passe deres 
Gaarde og levet ot saadan, at de neppe 
eje Skorstenspibenj ville slippe for at yde 
Stat  til Kommunen, fkønt de nyde godt af 
de kommunale Jnstitulioiier og burde« bidrage 
deres til dens Fornødenheder. Jeg har kun 
hørt Tilfredshed i Landbefolkningen med 
Tanken om, at Kommuiialraadene som fore- 
slaaet fra vor Side i Fjor, maa blive stillede 
mere frit med Hensyn til·«S«kattefordelingen 
saaledes. a t  de maa liane et passende. Belob 

aa Formue og Lejlighed (J. Hage :  Det 
unne de !). Det ærede Medlem for Frederiks- 

borg Amts 2den Valgkreds (J. Hage) maa und- 
skylde mig: De kunne det kun med Amtsraadek 
nes Tilladelse, og det er ikke al Tid, Amts- 
raadene give denne· Tilladelse saaledes, som 
Sogneraadene ønske det. Reglen er den, at 
Amtsraadene for 3 Aar ad Gangen fast- 
sætte Forholdet mellem Skatten paa Hart- 
korn og Skatten paa Formue og Lejlighed, 
og, i Reglen fastsættes det saaledes paa 
Oernes at mellem Tredje- »og Fjerdeparten 
maa lignes paa Formue o'g Lejlighed, medens 
Resten lignes paa Haiktkornet I  forrige. 
Sliiglsdagssamling foreslog det ærede Medlem fo t 
Prcesto Amts 6te Valgkreds at stilleKominnne- 
raadene saa frit; at de uden Amtsraadets Sam- 
tykke maatte ligne det halve Belob paa Hartkors 
net og det halve Belob paa Formue og Lejligs 
hed, o vilde de gaa videre, kunde det ske 
med S iiitsraadets Billigelse Det ærede 
Medlem fra Fredensborg afbryder mig. Jeg 
vil sige, at jeg hørte med megen Tilfredshed 
paa det Foredrag, han før holdt, og at jeg 
særlig lagde Mærke til hans Udtalelse om, 
at der maatte« slaas af ,,paa alleFordringerC 
Blot det ærede Medlem vilde følge sin egen 
Teori, men det er unægtelig det, som det 
noget kniber med. Navnlig har jeg iagt- 
taget, at der er Fordringer, som« der for det 
ærede Medlem ikke kan være Tale om a홢t 
slaa af paa, og det er de Fordringer, der 
opstilles fra militære Ministres Side. J  
faa Henseende har det ærede Medlem, og 
den Side, hvortil han hører, stillet sig paa 
det Standpunkt, at naar der kommer Krav 
fra den ærede Krigsminister eller den ærede 
Marineminister, ja, saa er det Krav, som 
ikke kunne afvises Men maaske det ærede 
Medlem har forbedret sig, siden vi saas 
sidst? De t  skulde glæde mig, for det er 
Fordringer, som jeg mener, der ogsaa med 
gode Grunde kunde slaas af paa. Jeg er 
ikke saa enig med det ærede Medlem fra 
Fredensborg nciar han mente, at Alderdomsg 
sorsorgelsesloven var en Lov, der niodvirzkede 
Lysten og Trangen til Sparsommelighed 
blandt Smaafolk. Deri tager det ærede 
Medlenifejh Det forekommer mig, at Loven 
indeholder al fornøden Opfordring for de 
virkelige Smaafolk til at være sparsomnreli홢ge, 
idet  mindste indtil de blive 60 Aar, for 
at de kunne opnaa de Goder, Alderdomsk 


